

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโพธิ์แดน-บ้านท่าฟ่อ รหัสสายทาง
พ.ล.ถ.๗๕-๐๐๙ หมู่ที่ ๑ บ้านโพธิ์แดน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๒,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโพธิ์แดน-บ้านท่าฟ่อ รหัสสายทาง
พ.ล.ถ.๗๕-๐๐๙ หมู่ที่ ๑ บ้านโพธิ์แดน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

- ทำการรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็กความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐.๐๐ ตารางเมตร โดยอ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.๑-๐๑

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๒,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกปริมาณผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพล แผงสมบูรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นางสาวพรทิพย์ ไชยทน ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ วันที่ 18 พ.ค. 2566
เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อมที่ ๐๙๑ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านโพธิ์แดน-บ้านท่าพ้อ รหัสสายทางพ.ถ. ๗๕-๐๐๙ หมู่ที่ ๑ บ้านโพธิ์แดน ตำบลไผ่ล้อม
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อ
หน่วยและสรุปผลการประมาณราคากลาง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามงบประมาณรายจ่ายขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นเงินจำนวน ๑๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ลงวันที่ ๒๗
เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงินจำนวน ๑๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึด
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติ
คณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลาง และหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตาม
ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แสงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวพรทิพ ไชทน)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม

ความเห็น

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

.....

(ลงชื่อ)
(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)
(นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนโพธิ์แดน-บ้านท่าพ่อ รหัสสายทาง พ.ล.ถ. 75-009

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 20.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านโนนโพธิ์แดน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น. แบบเลขที่ ท1 - 01

ฝ่าย /งานโยธา สำนัก / กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถนน คสล.เดิม	ตร.ม.	20.00	115.00	2,300.00	1.3624	156.68	3,133.52	
2	งานทรายรองพื้นใต้คอนกรีต	ลบ.ม.	1.00	250.00	250.00	1.3624	340.60	340.60	
3	งานพื้น คสล.								
3.1	คอนกรีตผสมเสร็จ KSC 240 ตร.ชม.	ลบ.ม.	3.00	1,588.79	4,766.37	1.3624	2,164.57	6,493.70	
3.2	เหล็กเสริม RB 6 มม. @ 0.20 ม.#	กก.	46.62	27.82	1,296.97	1.3624	37.90	1,766.99	
3.3	เหล็กกรวยต่อเพื่อการหดตัว RB Ø 19 มม. @ 0.50 ม.	กก.	22.26	29.65	660.01	1.3624	40.40	899.20	
3.4	ยางแอสฟัลท์หยาบรองต่อ	กก.	1.00	50.00	50.00	1.3624	68.12	68.12	
	รวมยอดยกไป				9,323.35			12,702.13	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโพธิ์แดน-บ้านท่าพ่อ รหัสสายทาง พ.ล.ธ. 75-009

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 20.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านโพธิ์แดน ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น. แบบถนน ท1 แบบเลขที่ ท1 - 01

ฝ่าย/งานโยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				9,323.35			12,702.13	
					9,323.35			12,702.13	
								12,000.00	

ขอคิดราคาเพียง

(หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

$$= 9,323.35$$

$$= 1.3624$$

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอิทธิพล พงษ์สมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรทิพย์ ใจทน)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม